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VARIANTE ai sensi L.R. 65/2014 a PIANO DI RECUPERO "EX MAGLIFICIO SIMON"
progetto
CAMPI BISENZIO
comune
Via della Crescia 232
. Propietd: Simon Srl - p.i. 00438600488 - Legale rappresentante Piero Desii - ¢.f. DSEPRI34R28B507G
proprieta’
Sig.ra Desii Sofia - ¢.f. DSESFO63R50D612F Sig.ra Pettirossi Sara - ¢.f. PTISRA79M64Dé612P
. ARCH. MICHELE AZZARRI
progettista
VERIFICA S.U. - S.N.R. - R.I. UMI 3 - ELABORATO TECNICO DELLA COPERTURA
elaborato ] 7
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VERIFICA S.U.A.

- S.N.R. - S.C.C. - RAPPORTI AEROILLUMINANTI

fondo commerciale

Piano terra

3,30x3,00+8,46x5,20

1,50x1,80

1,00x1,50

Unita' immobiliare n°1

Piano terra

5,20x2,48

Piano primo

3,61x5,20
3,70x2,82
1,00x1,75
3,63x2,82
3,63x3,93
1,00x1,85
2,09x2,53
2,09x1,00

1,47x7,52

2,70x3,62+3,91x1,20

Unita' immobiliare n°2

Piano terra

5,20x2,40

Piano primo

3,61x5,20
3,70x2,82
1,00x1,75
3,63x2,82
3,63x3,93
1,00x1,85
2,09x2,53
2,09x1,00

1,47x9,03

2,70x3,62+4,16x1,20

TOTALE mq

mag

mq

mq

mag

mag

mag

mag

TOTALE mq

mag

mag

mag

mag

mag

ma

ma

TOTALE mq

S.U.

0,00

18,77

10,43

1,75

10,24

14,27

5,29

2,09

62,84

S.UA.

18,77

10,43

1,75

10,24

14,27

5,29

2,09

62,84

mag

mq

mq

mq

mq

mag

mag

mag

mq

mag

mag

mag

ma

mq

S.F.

1,80x(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

0.80x1,30

S.F.

1,80x(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

0,80x1,30

mag

mq

mag

mag

mag

mag

mag

ma

ma

mag

3,06

2,04

2,04

2,04

1,04

3,06

2,04

2,04

2,04

1,04

R.I.
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Unita' immobiliare n°3

Piano terra
5,20x2,42 mq
Piano secondo
3,61x5,20 mqg 18,77
3.70x2,82 mqg 10,43
1,00x1,75 mq 1,75
3,63x2,82 mqg 10,24
3,63x3,93 mq 14,27
1,00x1,85 mq
2,09x2,53 mq 5,29
2,09x1,00 mq 2,09
1,57%7,91 mqg
2,70x3,62+4,16x1,20 mg
TOTALE mq 62,84 mq
Unita' immobiliare n°4
Piano terra
5,20x2,40 mq
Piano secondo
3,61x5,20 mqg 18,77
3,70x2,82 mqg 10,43
1,00x1,75 mq 1,75
3,63x2,82 mqg 10,24
3,63x3,93 mqg 14,27
1,00x1,85 mq
2,09x2,53 mq 5,29
2,09x1,00 mq 2,09
1,47x7,71 mqg
2,70x3,62+4,16x1,20 mq
TOTALE mq 62,84 mq
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12,58

3,23

12,42
14,77

42,99

12,48

3,23

11,33
14,77

41,80

1,80%(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

1,20%(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

0.80x1,30

1,80x(2,30-0,60)

1,20%(2,30-0,60)

1,20x(2,30-0,60)

1,20%(2,30-0,60)

0,80x1,30

mag

mag

mq

ma

mag

ma

mag

mag

mag

mag

3,06

2,04

2,04

2,04

1,04

3,06

2,04

2,04

2,04

1,04
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VERIFICA SUPERFICI MINIME UNITA' RESIDENZIALI

UMI 2
Unita' immobiliare n°1 mq
Unita' immobiliare n°2 mq
Unita' immobiliare n°3 mq
Unita' immobiliare n°4 mq
Unita' immobiliare n°5 mq
Unita' immobiliare n°é mq
Unita' immobiliare n°7 mq
Unita' immobiliare n°8 mq
UMI 3
Unita' immobiliare n°1 mq
Unita' immobiliare n°2 mq
Unita' immobiliare n°3 mq
Unita' immobiliare n°4 mq
UMI 4
Unita' immobiliare n°1 mq
Unita' immobiliare n°2 mq
Unita' immobiliare n°3 mq
Unita' immobiliare n°4 mq
UMI 5
Unita' immobiliare n°1 mq
Unita' immobiliare n°2 mq
Unita' immobiliare n°3 mq
Unita' immobiliare n°4 mq
Unita' immobiliare n°5 mq
Unita' immobiliare n°é mq
Unita' immobiliare n°7 mq
UMI 6
Unita' immobiliare n°1 mq
Unita' immobiliare n°2 mq
Unita' immobiliare n°3 mq
Unita' immobiliare n°4 mq
Unita' immobiliare n°5 mq
Unita' immobiliare n°é mq
Unita' immobiliare n°7 mq
Unita' immobiliare n°8 mq
TOTALE S.U. mqg
NUMERO UNTIA" IMMOBILIARI n
SUPERFICIE MEDIA mq

.U

S.U.

76,91
64,01
46,30
76,91
64,01
46,30
76,91
67,45

.U

62,84
62,84
62,84
62,84

.U

60,50
50,95
60,50
50,95

93.77
57,90
37,40
37,54
37,47
37,69
38,25

S.u.
104,78

88,16
73,22
79.66
63,61
66,58
82,33
75,19

1966,59

31
63,44

Legenda tratta da: www.coperturasicura.toscana.it

:\°1pe:'2 LINEA DI ANCORAGGIO ORIZZONTALE FLESSIBILE (UNI EN 795)
n° pers. LINEA DI ANCORAGGIO ORIZZONTALE RIGIDA (UNI EN 795 )
é Al-A2 g Ei ;

n°pers. o) LINEA DI ANCORAGGIO VERTICALE/INCLINATA RIGIDA (UNI EN 353.1)
[] ) ] :
®) g n°pers.  Cor) LINEA DI ANCORAGGIO VERTICALE/INCLINATA FLESSIBILE (UNI EN 353.2)
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= c n_pers.  ford ANCORAGGIO STRUTTURALE - Palo (UNI EN 795)
m ANCORAGGIO (UNI EN 795)
O:: ANCORAGGIO (UNI EN 517)
Z Successione di ancoraggi utilizzati come percorso in copertura
< ) P= Protetta con parapetti verso il vuoto
I_ Andatoia/Passerella NP= Non Protetta
8 Scalini di transito
<( ) Punto di accesso esterno
©
— a2 .
Q - — Punto di accesso interno su piano inclinato o orizzontale
Z E)J 8— /dimensioni
= = Av . . . .
E Gimensioni Punto di accesso interno su piano verticale
2 = '
I_ % Percorso orizzontale
— wl
o) 8 © m Percorso verso il basso
=]
<
é =) qg’_ ::> Percorso verso l'alto
Z |33
LIJ &) © .:BIE& Percorso di accesso verticale (scale UNI EN 131-1;UNI EN 14975)
O®
Ole [T/
Lu w s S S S m Area Libera per percorso non permanente
1 o L L LS
-—m —
PN
A COPERTURA CALPESTABILE (AB.C,.....)
< O
V4 % 1 AREA NON PRATICABILE (1,2,3.......)
D -——
BT
xS f//z///////z//////q SUPERFICIE NON OGGETTO DI INTERVENTO
% § P ~=30% Linea di pendenza della falda rivolta verso il basso
© L=
O o Lf ~= metri P= Percentuale di pendenza - Lf = Lunghezza Falda
Distanza libera di caduta
o — — Bordo Protetto (parapetto)
— — Bordo Soggetto a Trattenuta
I
O
n Bordo Soggetto a Arresto caduta
o
E Bordo Raggiungibile dal Basso
Ly P
——
o -
N
<
[
-]
< \
< 4 Distanza calpestabile in trattenuta
> Misurata sulla falda Misurata sulla falda

| Area con prescrizioni soggetta a rischio particolare

@ IMBRACATURA UNI EN 361

DISPOSItIVO .. Dispositivo anticaduta retrattile (UNI EN 360) con assorbitore di energia (UNI EN 355)
anticaduta principale

DISPOSItIVO I Doppio cordino fisso lunghezza max mt 2,00 (UNI EN 354) con doppi connettori (moschettoni UNI EN 363)
anticaduta ausiliario

D.P.
necessari

o

g 1. Il percorso verticale di accesso alla copertura & costituito da scala retrattile al sottotetto, e ulteriore botola per accesso alla copertura.

I

]

o

o

a 1. l'accesso alla copertura avviene tramite una botola a tetto, dimensioni cm 100x80.

8

(5]
L <
=
() 1. Il transito in copertura & reso sicuro da un parapetto perimetrale in muratura di altezza cm 100 sopra il canale di gronda. Il resto della copertura
[11] inclinata in pannelli sandwich completamente calpestabile in prossimita dei bordi laterali dove il parapetto non & sufficiente ad impedirne la
O ,C:’ caduta, & dotato di ganci di trattenuta a mt 2.30 dal filo esterno ai quali si dovra ancorare un operatore con cordino fisso da mt 2.00 qualora
8 2 dovesse operare nei pressi del bordo.

©
o |~

w 1. I due lati lunghi dei fabbricati sono protetti dal parapetto, mentre quelli laterali dotati di ganci di trattenuta per evitare la caduta dall'alto.

lﬁl 2. In dotazione ai manutentori occorre imbracatura, caschetto e doppio cordino fisso da mt 2.00.
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ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
art. 4 comma 2 del D.P.G.R. 62/r del 23.11.2005

Il sottoscritto Arch. Michele Azzarr, iscritto allOrdine degli Architetti della Provincia di Firenze n. 5790, in qualita di
tecnico progettista attesta la conformita del progetto alle misure preventive e protettive indicate nella sezione i
del D.P.G.R. n. 62/r del 23.11.2005 e D.P.G.R. n.75/r del 18/12/2013 (Regolamento di attuazione dell'art. 82 comma
16 dell'ex L.R.T. n. 01 del 03.01.2005 - relativo alle istruzioni tfecniche sulle misure preventive e protettive per
l'accesso, il fransito e I'esecuzione dei lavori in quota in condizioni di sicurezza).

Arch. Michele Azzarri



